52-я всероссийская научная студенческая конференция по техническим, гуманитарным и естественным наукам посвященная году добровольца и волонтера в России

ФАКУЛЬТЕТ МЕДИЦИНСКИЙ
ПРОТОКОЛ
заседания секции «Первые шаги в стоматологии»
от 4 апреля 2018

Комиссия в составе:
1. Никитина Л.И.  – к.м.н., заведующий кафедрой, доц. кафедры Пропедевтики стоматологических заболеваний и новых технологий, председатель жюри.
2. Мухамеджанова Л.Р. – д.м.н., проф. кафедры Пропедевтики стоматологических заболеваний и новых технологий – член жюри.
3. Бычков В.И. – к.м.н., доц. кафедры Пропедевтики стоматологических заболеваний и новых технологий  – член жюри.
4. Чемеков Р.Д. – к.м.н., доц. кафедры Пропедевтики стоматологических заболеваний и новых технологий – член жюри.
5. Алексеева Д.А. – студ. 3 курса - секретарь секции.

Присутствовали:
преподаватели – 13. Из них: профессоров – 1, доцентов – 6, ст.преп. –1, ассистентов - 5;
студенты -– 68;
гостей из других вузов  – ;

Заслушано докладов .
1. Абзалов Д.У., студ. 3 к. Получение открытого и закрытого оттиска с дентальных имплантатов (рук. - асс. Сперанская Е.М.)
2. Алексеева Д.А., студ. 3 к. Применение токов «Дарсонваль» в лечении заболеваний воспалительно-деструктивных поражений пародонта (рук. – д.м.н., проф. Мухамеджанова Л.Р.)
3. Легков М.И., студ. 1 к. Клинико-анатомические особенности зубов мудрости (рук. - асс. Сперанская Е.М.)
4. Никифоров С.Е., студ. 3 к. Применение «ViziLite Plus With TBlue» в онкоскрининге заболеваний слизистой оболочки полости рта (рук. - асс. Сперанская Е.М.)
5. Постнова А.И., студ. 2 к. Сравнительная характеристика пломбировочных материалов «Filtek Bulk Fill» и «SDR» (рук. – асс. Медякова Н.В.)
6. Васильева А.В., студ. 3 к. Фрактуры: исход эндодонтического лечения? (рук. – асс. Сперанская Е.М.)
7. Пыкова Д.М., студ. 2 к. Влияние фтора на зубочелюстную систему (рук. - асс. Ястребова О.Ю.)
8. Рябчикова П.А., студ. 2 к. Влияние отбеливающей системы ZOOM на структуру эмали (рук. – асс. Ястребова О.Ю.)
9. Зиновьева Д.М., студ. 2 к. Ошибки в пломбировании дефектов второго класса и их влияния на здоровье пародонта (рук. – асс. Ястребова О.Ю.)
10. Иванов Р.С., студ. 2 к. CAD/CAM – технологии в стоматологии (рук. – к.м.н. Егоров М.А.)
11. Гайнуллина Р.Р., студ. 2 к. Коффердам в стоматологии (рук. – асс. Ястребова О.Ю.)
12. Багаутдинова А.З., студ. 2 к., Рашитова Ф.М. студ. 2 к. Сравнительная характеристика анестетиков, используемых для местной анестезии в стоматологии (рук. – к.м.н. Яворская Т.Е.)
13. Никитинский С.Д., студ. 2 к., Цыганов А.Г., студ. 2 к. Сравнительная характеристика фотополимеризующих материалов, используемых в стоматологии при лечении фронтальной группы зубов (рук. – к.м.н. Яворская Т.Е.)
14. Хорасева Е.А., студ. 5 к. Изменения в полости рта при метаболическом синдроме (рук. – к.м.н. Якушева Л.В.)
15. Мамутина Е.М., студ. 5 к. Результаты комплексного лечения Кандида-ассоциированного пародонтита с применением аппарата PerioScan (рук. – к.м.н. Леонтьева Е.С.)
16. Степанова Д.Д., студ. 5 к. Изменения соотношения микроэлементов при ХГП (рук. – к.м.н. Якушева Л.В.)
17. Богданова А.Б., студ. 5 к. Современные взгляды на роль Candida Albicans в озлокачествлении предраковых заболеваний (рук. – к.м.н. Леонтьева Е.С.)
18. Горбунов А.Ю., студ. 3 к. Применение дентальных имплантатов при полной вторичной адентии (рук. – к.м.н., доц. Никитина Л.И.)

Представлено докладов _18_, от _18_ участников

	Слушали:
	О присуждении призовых мест

	Решили:
	1. Присудить I место:
 студентке пятого курса медицинского факультета  гр. 31-1-13 Богдановой Анне Борисовне  (бюджет). «Современные взгляды на роль Candida Albicans в озлокачествлении предраковых заболеваний». Науч. рук. – к.м.н. Леонтьева Е.С.
2. Присудить II место:
студентке пятого курса медицинского факультета  гр. 31-1-13 Мамутиной Екатерине Михайловне (бюджет).  «Результаты комплексного лечения Кандида-ассоциированного пародонтита с применением аппарата PerioScan». Науч. рук. – к.м.н. Леонтьева Е.С.
3. Присудить III место:
студенту третьего курса медицинского факультета  гр. 31-3-15 Горбунову Артёму Юрьевичу (целевое). «Применение дентальных имплантатов при полной вторичной адентии». Науч. рук. – доц. Никитина Л.И.

	Слушали:
	О рекомендации к публикации тезисов доклада  в сборнике трудов конференции.

	Решили:
	Рекомендовать к публикации работы:
1) Богдановой Анны Борисовны  (бюджет). «Современные взгляды на роль Candida Albicans в озлокачествлении предраковых заболеваний». Науч. рук. – к.м.н. Леонтьева Е.С.
2) Мамутиной Екатерины Михайловны (бюджет).  «Результаты комплексного лечения Кандида-ассоциированного пародонтита с применением аппарата PerioScan». Науч. рук. – к.м.н. Леонтьева Е.С.
3) Горбунова Артёма Юрьевича (целевое). «Применение дентальных имплантатов при полной вторичной адентии». Науч. рук. – доц. Никитина Л.И.
4) Васильевой Анастасии Владимировны (целевое). «Фрактуры: исход эндодонтического лечения?» Науч. рук. – асс. Сперанская Е.М.
5) Никитинского С.Д., Цыганова А.Г. (контракт). «Сравнительная характеристика фотополимеризующих материалов, используемых в стоматологии при лечении фронтальной группы зубов». Науч. рук. – к.м.н. Яворская Т.Е.

Председатель жюри			                         Никитина Л.И.
Член жюри                                                                  Мухамеджанова Л.Р.
Член жюри                                                                  Бычков В.И.
Член жюри                                                                  Чемеков Р.Д.

Секретарь	 		                                     Горбунов А.Ю.

Научный руководитель СНО факультета _____________________________(Ф.И.О.)
                                                (факультет)	           (подпись)

52

-

я всероссийская научная студенческая конференция по техническим,

гуманитарным и естественным наукам посвященная году добровольца и

волонтера в России

ФАКУЛЬТЕТ

МЕДИЦИНСКИЙ

ПРОТОКОЛ

заседания секции «

Первые шаги в

стоматологии

»

от

4

апреля

20

1

8

Комиссия в составе:

1.

Никитина Л.И.

–

к.м.н.,

заведующий кафедрой,

доц.

кафедры

Пропедевтики

стоматологических заболеваний и новых технологий

, председатель жюри.

2.

Мухамеджанова Л

.

Р.

–

д.м

.н.,

проф

. кафедры

Пропедевтики

стоматологических заболеваний и

новых технологий

–

член жюри.

3.

Бычков В.И.

–

к.м

.н., доц. кафедры

Пропедевтики стоматологических заболеваний и новых

технологий

–

член жюри.

4.

Чемеков Р.Д

.

–

к.м.н., доц. кафедры Пропедевтики стоматологических заболеваний и но

вых

технологий

–

член жюри.

5.

Алексеева Д.А.

–

студ. 3 курса

-

секретарь секции.

Присутствовали:

преподаватели

–

13

. Из них: профессоров

–

1

, доцентов

–

6, ст.преп.

–

1, ассистентов

-

5

;

студенты

-

–

68

;

гостей из других

вузов

–

;

Заслу

шано докладов

.

1.

Абзалов Д.У., студ. 3 к. Получение открытого и закрытого оттиска с дентальных

имплантатов (рук.

-

асс. Сперанская Е.М.)

2.

Алексеева Д.А., студ. 3 к. Применение токов «Дарсонваль» в лечении заболеваний

воспалительно

-

деструктивных поражений пародонта (рук.

–

д

.м.н., проф. Мухамеджанова Л.Р.)

3.

Легков М.И., студ. 1 к. Клинико

-

анатомические особенности зубов мудрости (рук.

-

асс.

Сперанская Е.М.)

4.

Никифоров С.Е., студ. 3 к. Применение «ViziLite Plus With TBlue» в онкоскрининге

заболеваний слизистой оболочки полости

рта (рук.

-

асс. Сперанская Е.М.)

5.

Постнова А.И., студ. 2 к. Сравнительная характеристика пломбировочных материалов

«Filtek Bulk Fill» и «SDR» (рук.

–

асс. Медякова Н.В.)

6.

Васильева А.В., студ. 3 к. Фрактуры: исход эндодонтического лечения? (рук.

–

асс.

Спер

анская Е.М.)

7.

Пыкова Д.М., студ. 2 к. Влияние фтора на зубочелюстную систему (рук.

-

асс. Ястребова О.Ю.)

8.

Рябчикова П.А., студ. 2 к. Влияние отбеливающей системы ZOOM на структуру эмали

(рук.

–

асс. Ястребова О.Ю.)

9.

Зиновьева Д.М., студ. 2 к. Ошибки в

пломбировании дефектов второго класса и их влияния

на здоровье пародонта (рук.

–

асс. Ястребова О.Ю.)

10.

Иванов Р.С., студ. 2 к. CAD/CAM

–

технологии в стоматологии (рук.

–

к.м.н. Егоров М.А.)

11.

Гайнуллина Р.Р., студ. 2 к. Коффердам в стоматологии (рук.

–

асс.

Ястребова О.Ю.)

12.

Багаутдинова А.З., студ. 2 к., Рашитова Ф.М. студ. 2 к. Сравнительная характеристика

анестетиков, используемых для местной анестезии в стоматологии (рук.

–

к.м.н. Яворская Т.Е.)

13.

Никитинский С.Д., студ. 2 к., Цыганов А.Г., студ. 2 к. Сравнит

ельная характеристика

фотополимеризующих материалов, используемых в стоматологии при лечении

фронтальной группы зубов (рук.

–

к.м.н. Яворская Т.Е.)

14.

Хорасева Е.

А.

, студ. 5 к. Изменения в полости рта при метаболическом синдроме (рук.

–

к.м.н. Якушева Л.В.)

15.

М

амутина Е.

М.

, студ. 5 к. Результаты комплексного лечения Кандида

-

ассоциированного

пародонтита с применением аппарата PerioScan (рук.

–

к.м.н. Леонтьева Е.С.)

16.

Степанова Д.

Д.

, студ. 5 к. Изменения соотношения микроэлементов при ХГП (рук.

–

к.м.н.

Якушева Л.В

.)